АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2019                                                                                                           № 632

г. Оха

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский» от 28.12.2015 № 853 «Об

утверждении Порядка  предоставления

бесплатного проезда отдельной

категории граждан в автомобильном

пассажирском транспорте (кроме

такси)»

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь решением Собрания городского округа «Охинский»

от 26.11.2015 № 5.27-2 «Об установлении категории граждан, которым предоставляется

бесплатный проезд в автомобильном пассажирском транспорте (кроме такси)», Уставом

муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 28.12.2015 № 853 «Об утверждении Порядка

предоставления бесплатного проезда отдельной категории граждан в автомобильном

пассажирском транспорте (кроме такси)» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1 Порядок   выдачи    проездных    билетов     учащимся     общеобразовательных

учреждений.

2.1.1 Родитель (законный представитель) учащегося обращается в

общеобразовательное учреждение по месту учебы несовершеннолетнего с заявлением о

предоставлении проездных билетов.

2.1.2 Изготовление проездных билетов по установленной форме (приложение № 2)

и формирование ведомости (приложение № 3) осуществляется уполномоченным

сотрудником, назначенным директором общеобразовательного учреждения.

2.1.3  На лицевой стороне билета проставляется печать общеобразовательного

учреждения, выдавшего проездной билет.

2.1.4 Директор общеобразовательного учреждения обеспечивает хранение

ведомостей и заявления родителей (законных представителей) в течение пяти

календарных лет.

2.1.5 Бесплатный проезд осуществляется только в период учебного года, исключая

летнее каникулярное время».

1.2.   Подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2 Порядок выдачи проездных билетов неработающим пенсионерам и

беременным женщинам.

 2.2.1 Предоставление проездных билетов неработающим пенсионерам и

беременным женщинам осуществляется в беззаявительном порядке на основании списков,

составленных специалистом отдела по связям с общественностью, населением и

территориальному управлению администрации (далее – специалист отдела). Список

составляется по форме (приложение № 4) ежемесячно до 20 числа текущего месяца при

предъявлении гражданами, претендующими на получение проездных билетов, следующих

документов:

- неработающие пенсионеры предъявляют документ, удостоверяющий личность,

трудовую книжку, документ, подтверждающий статус пенсионера;

- беременные женщины предъявляют документ, удостоверяющий личность,

документ, подтверждающий необходимость медицинского обследования в ГБУЗ «Охинская

ЦРБ».

2.2.2 Изготовление проездных билетов по установленной форме (приложение № 2)

и формирование ведомости на выдачу проездных билетов (приложение № 3)

осуществляется специалистом отдела, исходя из количества человек, включенных в список

на получение проездных билетов.

2.2.3 На лицевой стороне билета проставляется печать администрации

муниципального образования городской округ «Охинский».

2.2.4 Проездной билет действителен на маршрутах внутримуниципального

сообщения городского округа «Охинский», право на бесплатный провоз багажа не

предусмотрено».

1.3. В подпункте 3.2 пункта 3 Порядка после слов «Совершенствование

муниципального управления» слова «на 2014-2020 годы» исключить.

1.4.   Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).

1.5.   Дополнить Порядок Приложением № 4 (прилагается).

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить  на официальном сайте администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по вопросам

местного самоуправления, кадровым и общим вопросам  Пискунова Н.В.

Глава муниципального образования      С.Н. Гусев

городской округ «Охинский»

http://www.adm-okha.ru/

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от  24.09.2019  № 632

ОБРАЗЕЦ

ведомости учета выдачи проездного билета отдельной категории граждан

    в автомобильном пассажирском транспорте (кроме такси)

1.ВЕДОМОСТЬ

учета выдачи проездных билетов неработающим пенсионерам, не имеющим льгот по

федеральному и областному законодательству в возрасте до 70 лет,

проживающим в селах городского округа «Охинский»

по маршруту Оха-_______________- Оха ______________20___г.
            (пункт назначения)                              (месяц)

№ Ф.И.О. Дата

рождения

Дата

последней

записи в

трудовой

книжке

Номер

проездного

билета

Подпись

Дата___________

 _____________________________________                                      _____________________

      (Подпись лица, ответственного за выдачу                                                         (Ф.И.О.)

                   проездных билетов)

                     ___________________

2.ВЕДОМОСТЬ

учета выдачи проездных билетов беременным женщинам, проживающим в селах

городского округа «Охинский», проходящих медицинское обследование в учреждениях

здравоохранения городского округа «Охинский»

по маршруту Оха-_______________- Оха ______________20___г.
            (пункт назначения)                              (месяц)

№ Ф.И.О. Дата назначения прохождения

медицинского обследования

Номер

проездного

билета

Подпись

Дата___________

 _____________________________________                                      _____________________

      (Подпись лица, ответственного за выдачу                                                         (Ф.И.О.)

                   проездных билетов)

                     ___________________

3.ВЕДОМОСТЬ

учета выданных проездных билетов учащимся образовательных учреждений города Оха

на период учебного года, за исключением летнего каникулярного времени

________________________________________
(наименование образовательного учреждения)

по городскому маршруту _________________20___г.
                               (месяц)

№ Ф.И.О. Класс  Номер

проездного

билета

Уполномоченный сотрудник                        ______________                          _______________

общеобразовательного учреждения                          подпись                                   (Ф.И.О.)

 (должность)

                           Ф.И.О.

Приложение № 4

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 24.09.2019  № 632

СПИСОК

 отдельных категорий граждан  на получение проездных билетов

  в автомобильном пассажирском транспорте (кроме такси),

проживающих в селах муниципального образования

городской округ «Охинский»

____________________             ___________________
       (название села)                                                                                                          (месяц)

№ Ф.И.О. Дата рождения Категория

гражданина

Дата составления списка  ___________20___ г.

 _____________________________________                                      _____________________

      (Подпись лица, ответственного за выдачу                                                         (Ф.И.О.)

                   проездных билетов)

                     ___________________